
ZARZĄDZENIE Nr 864/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 07.04.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia kryteriów pierwszego etapu postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom 
w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych przez 
Gminę Miejską Kraków, liczby punktów za każde kryterium oraz dokumentów 
niezbędnych do ich potwierdzenia.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 448, poz. 1579, poz. 1948), zarządza się co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia kryteriów pierwszego etapu 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie 
uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych 
przez Gminę Miejską Kraków, liczby punktów za każde kryterium oraz dokumentów 
niezbędnych do ich potwierdzenia.

§  2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie określenia kryteriów pierwszego etapu postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 

pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych przez Gminę 
Miejską Kraków, liczby punktów za każde kryterium oraz dokumentów niezbędnych do 

ich potwierdzenia.

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz. 1579, poz. 1948), w związku  
z art. 145 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 59)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyznaje się następującą liczbę punktów kryteriom określonym w art. 131 ust. 2 
i w art. 136 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe obowiązującym na 
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do placówek zapewniających opiekę 
i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania, dla 
których organem prowadzących jest Gmina Miejska Kraków:

1) w przypadku kandydata niepełnoletniego:

          a) wielodzietność rodziny kandydata – 1 pkt,

          b) niepełnosprawność kandydata – 1 pkt,

          c) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata – 1 pkt,

          d) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata – 1 pkt,

          e) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata – 1 pkt,

          f) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie – 1 pkt,

          g) objęcie kandydata pieczą zastępczą – 1 pkt;

2) w przypadku kandydata pełnoletniego:

          a) wielodzietność rodziny kandydata – 1 pkt,

          b) niepełnosprawność kandydata – 1 pkt,

          c) niepełnosprawność dziecka kandydata – 1 pkt,

          d) niepełnosprawność innej osoby bliskiej, nad którą kandydat sprawuje opiekę – 1 pkt,

          e) samotne wychowywanie dziecka przez kandydata – 1 pkt.



 § 2. 1. Określa się następujące kryteria organu prowadzącego jako kryteria 
obowiązujące na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego do placówek 
zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem 
stałego zamieszkania, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kraków oraz 
przyznaje się im następującą liczbę punktów:

1) kandydat, którego rodzeństwo ubiega się o przyjęcie do bursy – 1 pkt,

2) szczególne osiągnięcia kandydata (laureaci lub finaliści konkursów/olimpiad/turniejów) 
– 1 pkt,

3) kandydat rozpoczynający naukę w klasie I szkoły ponadpodstawowej lub 
ponadgimnazjalnej – 1 pkt, 

4) kandydat objęty jest pomocą materialną organizacji pozarządowych - 1 pkt,

5) osiągnięcia kandydata w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska 
szkolnego, w szczególności w formie wolontariatu – 1 pkt.

2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów wymienionych w § 2 ust. 1 są: 

1) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 1 – oświadczenie, że rodzeństwo kandydata 
również stara się o przyjęcie do bursy, 

2) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 2 – kserokopie dyplomów/zaświadczeń 
potwierdzających szczególne osiągnięcia kandydata, 

3) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 3 – zaświadczenie potwierdzające przyjęcie 
kandydata do szkoły, 

4) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 4 – zaświadczenie wydane przez organizację 
pozarządową,  

5) dla kryterium określonego w ust. 1 pkt 5 – kserokopia świadectwa ukończenia szkoły  
z adnotacją potwierdzającą osiągnięcia kandydata w zakresie aktywności społecznej. 

§ 3.  Traci moc Uchwała Nr VI/77/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 stycznia 2015 r. 
w sprawie określenia kryteriów pierwszego etapu postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania 
nauki poza miejscem stałego zamieszkania prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie przepisów wprowadzonych ustawą z dnia 14 grudnia 
2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) istnieje 
konieczność ponownego określenia kryteriów obowiązujących na pierwszym etapie 
postępowania rekrutacyjnego wraz z  ich punktacją do prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków publicznych placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 
pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania oraz dokumentów niezbędnych do 
potwierdzenia tych kryteriów.  

Organ prowadzący przyznaje każdemu kryterium określonemu przez ustawę z dnia 14 
grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) w art. 131 ust. 2 i art. 136 ust. 3 
pkt 2 określoną liczbę punktów, przy czym wszystkie mają jednakową wartość.  Proponuje się 
przyznanie po 1 punkcie każdemu z powyższych kryteriów.  

Organ prowadzący ww. placówki określa także dodatkowe kryteria, z uwzględnieniem 
zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb wychowanka oraz lokalnych potrzeb 
społecznych. Wobec dotychczas obowiązujących kryteriów proponuje się:

- usunąć kryterium: „kandydat mieszkający w poprzednim roku w bursie, do której 
ubiega się o przyjęcie”  - w związku z   art. 153 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe, 

- zmienić treść kryterium: „Kandydat rozpoczynający naukę w klasie I gimnazjum lub 
szkoły ponadgimnazjalnej” na: „Kandydat rozpoczynający naukę w klasie I szkoły 
ponadpodstawowej lub ponadgimnazjalnej” – w związku ze zmianami wprowadzonymi  
ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, 
dotyczącymi likwidacji od 1 września 2017 r. szkół gimnazjalnych i tworzenia szkół 
ponadpodstawowych  - i równocześnie zmienić dokument niezbędny do potwierdzania 
kryteriów z „kserokopię świadectwa ukończenia szkoły” na „zaświadczenie potwierdzające 
przyjęcie kandydata do szkoły”,

- dopisać kryterium: „Osiągnięcia kandydata w zakresie aktywności społecznej, w tym 
na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności w formie wolontariatu” oraz jako  dokument 
niezbędny do potwierdzania tego kryterium wskazać: „kserokopia świadectwa ukończenia 
szkoły  z adnotacją potwierdzającą osiągnięcia kandydata w zakresie aktywności społecznej”. 

Kryterium: „Średnia ze wszystkich ocen kandydata na świadectwie szkolnym nie jest 
niższa niż 4,0” zostało unieważnione rozstrzygnięciem nadzorczym nr WN-II.4131.1.6.2015 
Wojewody Małopolskiego z dnia 26 lutego 2015 r. 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie 
postępowania rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu pierwszego etapu ww. placówka 
nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego jest 
brana pod uwagę kolejność zgłoszeń. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 
Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków Miasta. Przyjęcie uchwały nie wymaga 
poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na 
sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. Przyjęcie uchwały nie będzie 
powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem.


